
Dziennik Ustaw Nr 137 - 2677 - Poz. 721 i 722 

1 2 3 4 

7011 7011 Szklane osłony (łącznie z bańkami i rurkami), otwarte, oraz ich części 
szklane, bez wyposażenia, do lamp elektrycznych, lamp elektrono-
promieniowych i podobnych: 

7011 10 - Do oświetlenia elektrycznego: 
7011 10 100 - - Bańki do żarówek o największej zewnętrznej średnicy 25 mm lub 

} 18500000 większej. lecz nie przekraczającej 70 mm 
7011 1090 O - - Pozostałe 

8102 8102 Molibden i wyroby z molibdenu, nawet odpady i złom : 
810210000 - Proszki 

ex 8102 1000 O Proszek molibdenowy 185000 

8539 8539 Elektryczne lampy żarowe lub wyładowcze, także nierozbieralne wkłady 
reflektorów oraz lampy ultrafioletowe lub promienniki lampowe podczer-
wieni; lampy łukowe : 

853990 - Części : 
85399010 O - - Trzonki lamp 511000 

722 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 29 listopada 1994 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na wyposażenie oczyszczalni ścieków, aparaturę kontrolno­
-pomiarową na potrzeby ochrony środowiska oraz na niektóre środki owadobójcze i urządzenia techniczne 

dla leśnictwa, przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 
71 , poz. 312) zarządza się, co następuje: 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej stanowiącej 
załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 
grudnia 1993 r.w sprawie ceł na towary przywożone z za­
granicy (Dz. U. Nr 128, poz. 591 oraz z 1994 r. Nr 25, poz. 85, 
Nr 75, poz. 340, Nr 77, poz. 352, Nr 88, poz. 413, Nr 94, poz. 
449 i 451 i Nr 129, poz. 642) . 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1995 r. ustanawia się kontyn­
genty celne: 

1) ilościowe na przywóz towarów wymienionych w załącz­
niku nr 1 do rozporządzenia, dla których ustanawia się 
preferencyjne zerowe stawki celne, § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

1995 r. 
2) wartościowe na przywóz towarów wymienionych w za­

łączniku nr 2 do rozporządzenia, dla których ustanawiC' 
się preferencyjne zerowe stawki celne. Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 29 listopada 1994 r. (poz. 
722) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE ILOŚCIOWE 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie Ilość 

1 2 3 4 

3002 3002 Krew ludzka; krew zwierzęca preparowana dla celów terapeutycznych, 
profilaktycznych lub diagnostycznych; antysurowice i inne frakcje krwi; 
szczepionki, toksyny, hodowle mikroorganizmów (poza drożdżami) oraz 
produkty podobne: 

300290 - Pozostałe : 
30029050 O - - Hodowle mikroorganizmów 

ex 30029050 O Foray 02.2UL 600 ton 
ex 30029050 O Dipel 08 SC 100 ton 

3808 3808 Środki owadobójcze, gryzoniobójcze, grzybobójcze, chwastobójcze, 
opóźniające kiełkowanie, regulatory wzrostu roślin, środki odkażające 
i podobne produkty w postaciach lub opakowaniach przeznaczonych do 
sprzedaży detalicznej. lub w postaci preparatów i artykułów (np. taśm 

380810 
nasŚconych siarką, knotów i świec oraz lepów na muchy) : 
- rodki owadobójcze (insektycydy) : 

38081090 O - - Pozostałe 
ex 38081090 O Dimilin 48Q SC 16 ton 
ex 38081090 O Trebon 10 SC 17 ton 
ex 38081090 O Nomolt 150 SC 16 ton 

8413 8413 Pompy do cieczy, nawet wyposażone w urządzenia pomiarowe; podnoś-
niki do cieczy: 
- Pozostałe pompy; podnośniki do cieczy: 



Dziennik Ustaw Nr 137 

2 

841381 
841381 90 O 

ex 841381 90 O 
84138200 O 

ex 841 3 82 00 O 

8414 8414 

841480 

84148090 O 
ex 8414 80 90 O 

ex 8414 80 90 O 
841490 
84149090 O 

ex 8414 90 90 O 

8421 8421 

8421 19 

8421 1999 O 
ex 8421 1999 O 

8421 29 
8421 2990 O 

ex 8421 2990 O 
8421 2990 O 
8421 2990 O 
8479 

ex 
ex 

8479 

84798200 O 

ex 84798200 O 
8481 8481 

8481 80 

8481 8069 O 
ex 8481 8069 O 

8483 8483 

848340 

84834099 O 
ex 8483 40 99 O 

8526 8526 

852691 
852691 19 O 

ex 852691 19 O 

8701 8701 

- 2678 -

3 

- - Pompy: 
- - - Pozostałe 
Pompy zatapialne do stosowania w oczyszczalniach ścieków 
- - Podnośniki do cieczy 
Podnośniki ślimakowe o średnicy od 900 mm do stosowania w oczysZc 
czaln iach ścieków 
Pompy powietrzne lub próżniowe, sprężarki i wentylatory powietrza lub 
innych gazów; okapy wentylacyjne lub recyrkulacyjne z wbudowanym 
wentylatorem, z filtrami lub bez: 
- Pozostałe : 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 
Dmuchawy o wydajności powyżej 15 tys. m3/dobę, do stosowania 
w oczyszczalniach ścieków 
Rotory do powierzchniowego napowietrzania ścieków 
- Części : 
- - Pozostałe 
Części urządzeń i instalacji do wgłębnego napowietrzania ścieków, jak: 
dyfuzory, filtrosy, dyski 
Wirówki, także suszarki wirówkowe; urządzenia i aparatura do filtrowania 
lub oczyszczania cieczy lub gazów: 
- Wirówki, także suszarki wirówkowe: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe 
Wirówki do odwadniania osadów ściekowych o wydajności powyżej 
1 500 m3/dobę 
- Urządzenia i aparatura do filtrowania lub oczyszczania cieczy: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 
Prasy filtracyjne do odwadniania osadów ściekowych iskratek 
Kraty stosowane w oczyszczalniach ścieków 
Kompletne urządzenia do oczyszczania ścieków metodami naturalnymi 
Maszyny i urządzenia mechaniczne przeznaczone do wykonywania 
funkcji specjalnych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w niniej­
szym dziale: 
- Pozostałe maszyny i urządzenia mechaniczne: 
- - Maszyny do sporządzania mieszanek, ugniatania, zgniatania, kru-

szenia, mielenia, klasyfikowania, przesiewania, ujednorodniania, 
emulsyfikowania lub mieszania obrabianej substancji 

Mieszadła zatapialne do stosowania w oczyszczalniach ścieków 
Krany, kurki, zawory i podobna armatura do rur, płaszczy kotłów, 
zbiorników, kadzi itp., także zawory redukcyjne i zawory sterowane 
termostatycznie: 
- Pozostała armatura: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe : 
- - - - Zasuwy: 
- - - - - Pozostałe 
Zasuwy i zastawki do stosowania w oczyszczalniach ścieków 
Wały napędowe (także wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby; 
obudowy łożysk i łożyska ślizgowe; mechanizmy i przekładnie zębate; 
mechanizmy śrubowo-kulkowe; skrzynie przekładniowe i inne układy 
zmieniające prędkość, także przemienniki momentu obrotowego; koła 
zamachowe i koła pasowe lub linowe, także wielokrążki i zblocza; 
sprzęgła rozłączne i nierozłączne (także przeguby uniwersalne) : 
- Mechanizmy i przekładnie zębate, z wyłączeniem kół zębatych , kół 

łańcuchowych i innych elementów układów przenoszenia napędu, 
przedstawianych oddzielnie; mechanizmy śrubowo- kulkowe; skrzy­
nie przekładniowe i inne układy zmieniające prędkość, także prze­
mienniki momentu obrotowego: 

- - Pozostałe : 
- - - Pozostałe 
Przekładnie bezstopniowe do stosowania w oczyszczalniach ścieków 
Urządzenia radarowe, radionawigacyjne oraz do zdalnego sterowania 
drogą radiową : 
- Pozostałe: 
- - Urządzenia radionawigacyjne: 
- - - - Pozostałe 
Urządzenia GSP służące do nawigacji satelitarnej do lokalizacji za­
grożonych powierzchni leśnych 
Ciągniki (inne niż z pozycji 8709) : 
- Pozostałe : 
- - Ciągniki rolnicze (oprócz ciągników kierowanych przez pi86Z&:go) 

i używane w leśnictwie, kołowe : 

Poz. 722 

4 

1250 szt. 

80 szt. 

220 szt. 
160 szt. 

115200 szt. 

60 szt. 

165 szt. 
105 szt. 

50 szt. 

670 szt. 

810 szt. 

85 szt. 

24 szt. 



Dziennik Ustaw Nr 137 - 2679 - Poz. 722 

1 2 3 4 

- - - Nowe, o mocy silnika: 
8701 9039 - - - - Powyżej 90 kW 
8701 9039 1 - - - - Powyżej 90 kW, ale nie większej niż 120 kW 

ex 8701 9039 1 Ciągniki skidder o mocy 90-120 kW używane w leśnictwie (ciągniki 
leśne przegubowe, kołowe) 100 szt. 

ex 8701 90391 Ciągniki forwarder o mocy 90-120 kW używane w leśnictwie (ciągniki 
leśne kołowe, przegubowe z żurawiem hydraulicznym) 20 szt. 

9026 9026 Przyrządy i aparaty do pomiaru lub kontroli przepływu, poziomu, ciśnienia 
lub innych parametrów cieczy lub gazów (np. przepływomierze, pozio-
mowskazy, manometry, ciśnieniomierze, liczniki energii cieplnej), z wyją-
tkiem aparatów i przyrządów objętych pozycjami nr 9014, 9015, 9028 lub 
9032: 

902610 - Do pomiaru lub kontroli przepływu cieczy: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe : 

90261091 O - - - - Przepływomierze 

ex 90261091 O Przepływomierze przenośne , automatyczne 50 szt. 
902680 - Pozostałe przyrządy lub aparaty: 

- - Pozostałe: 
90268099 O - - - Pozostałe 

ex 90268099 O Automatyczne stacje meteorologiczne 7 szt. 
ex 90268099 O Zestawy do poboru prób płynów - ciecze i gazy 100 szt. 

9027 9027 Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. polarymet-
ry, refraktometry, spektrometry, aparaty do analizy gazu lub dymu); 
przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli lepkości, porowatości, 
rozszerzalności , napięcia powierzchniowego itp.; przyrządy i aparaty do 
mierzenia i kontroli ilości ciepła , światła lub dźwięku, łącznie ze światło-
mierzami; mikrotomy: 

902710 - Analizatory gazu lub dymu: 
90271010 O - - Elektroniczne 

ex 90271010 O Analizatory gazu lub dymu (w tym przenośne i przewoźne) do pomiaru 
emisji spalin, gazów odlotowych 100 szt. 

ex 9027 10 100 Dymomierze spalin (przenośne) 60 szt. 
ex 902710 10 O Analizatory zanieczyszczeń powietrza pracujące w zakresach imisyjnych 80 szt. 
ex 9027 10 10 O Telemetryczne systemy pomiarowe 6 szt. 

902720 - Chromatografy i aparaty do elektroforezy: 
90272010 O - - Chromatografy . 

ex 90272010 O Chromatografy gazowe 20 szt. 
ex 90272010 O Chromatografy cieczowe 15 szt. 
ex 90272010 O Chromatografy jonowe 5 szt. 

90272090 O - - Aparaty do elektroforezy 5 szt. 
90273000 O - Spektrometry, spektrofotometry oraz spektrografy stosowane w za-

kresie optycznym (promienie ultrafioletowe, widzialne, podczerwo-
ne) 

ex 90273000 O Spektrofotometry absorpcji atomowej 20 szt. 
ex 90273000 O Spektrometry I R 5 szt. 
ex 90273000 O Spektrometry UV-VIS 50 szt. 

902780 - Pozostałe przyrządy i aparaty: 
- - Elektroniczne: 

90278019 O - - - Pozostałe 
ex 90278019 O Analizatory całkowitego węgla organicznego (TOC) 30 szt. 
ex 90278019 O Mierniki chemicznego zapotrzebowania tlenu (BOD) 30 szt. 
ex 90278019 O Systemy łączące spektrometrię masową z chromatografią 8 szt. 
ex 90278019 O Zestawy do pomiarów zanieczyszczeń w przepływie 10 szt. 

9031 9031 Przyrządy, aparaty i urządzenia kontrolno-pomiarowe, nie wyszczegól-
nione i nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego działu ; 
projektory profilowe: 

9031 80 - Pozostałe przyrządy, aparaty i urządzenia: 
- - Pozostałe : 
- - - Elektroniczne: 

9031 8039 O - - - - Pozostałe 
ex 9031 8039 O Urządzenia do automatycznej analizy i poboru prób ścieków 

- - - Pozostałe: 
340 szt. 

9031 8099 O - - - - Pozostałe 
ex 9031 8099 O Zestawy do poboru prób gleby i odpadów 80 szt. 
ex 9031 8099 O Przyrządy i aparaty do wykrywania i pomiaru promieniowania niejonizu -

jącego 10 szt. 



Dziennik Ustaw Nr 137 - 2680 - Poz. 722 i 723 

Załącznik nr 2 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE WARTOŚCIOWE 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie Wartość 
(mln ECU) 

1 2 3 4 

9033 90330000 O Części i akcesoria (nie wymienione ani nie uwzględnione w innych 
miejscach niniejszego działu) do maszyn, urządzeń, przyrządów lub 
aparatury z działu 90 

ex 90330000 O Części i akcesoria do urządzeń z poz. 9027 10 10 O oraz 9027 oznaczo-
nych w załączniku nr 1 ex 3,3 

723 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 29 listopada 1994 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre urządzenia i aparaturę na potrzeby ochrony 
powietrza przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 
71, poz. 312) zarządza się, co następuje : 

załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 
grudnia 1993 r. w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy (Dz. U. Nr 128, poz. 591 oraz z 1994 r. Nr 25, poz. 
85, Nr75,poz.340, Nr77,poz.352, Nr88,poz.413, Nr 94, 
poz. 449 i 451 i Nr 129, poz. 642). § 1. Do dnia 31 grudnia 1995 r. ustanawia się kontyn­

genty celne ilościowe na przywóz towarów wymienionych 
w załączniku do rozporządzenia, dla których ustanawia się 
preferencyjne zerowe stawki celne. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej stanowiącej Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 29 listopada 1994 r. 
(poz. 723) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYGENTY CELNE ILOŚCIOWE 

Pozycja Kod PCN 

1 2 

3815 3815 

38151200 O 

ex 38151200 O 

6815 6815 

681599 
68159990 O 

ex 68159990 O 
7019 7019 

70193200 O 
ex 70193200 O 

701939 
701939 10 O 

ex 701939 10 O 

7326 7326 
732620 

73262090 O 
ex 73262090 O 

Wyszczególnienie Ilość 

3 4 

Inicjatory reakcji, przyspieszacze reakcji oraz preparaty katalityczne, gdzie 
indziej nie wymienione ani nie włączone: 
- Katalizatory na nośniku: 
- - Ze związkami metali szlachetnych i z metalami szlachetnymi jako 

substancjami aktywnymi 
Katalizator na nośniku ceramicznym (platyna, rod, pallad) do produkcji 
reaktorów katalitycznych dla silników 50000 szt. 
Wyroby z kamieni lub innych substancji mineralnych (łącznie z wyrobami 
z torfu). gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone: 
- Pozostałe wyroby: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 
Materiał hydroizolacyjny B ENTO MAT 3000000 kg 
Włókna szklane (łącznie z watą szklaną) oraz wyroby z nich (np. przędza, 
tkaniny) : 
- Cienkie arkusze (woale). taśmy, maty, materace, płyty i podobne 

wyroby włókninowe: 
- - Cienkie arkusze (woale) 
Bibuła filtracyjna poliestrowo-szklana do odpylaczy stanowiskowych -
odciągu dymów spawalniczych 500 m2 

- - Pozostałe: 
- - - Pokryte papierem lub metalem 
Tkanina do kompensatorów do elektrofiltrów (metalizowana na siatce 
z włókna szklanego, odporna na temperaturę 400°C) 350 m2 

Pozostałe artykuły ze stali: 
- Artykuły z drutu stalowego: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 
Siatka z drutu żaroodpornego o grubości 0,25 mm, wymiary oczek 
4 x 4 mm do katalizatorów 2400 kg 


